
4. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V Plzeňském kraji hrozí ještě řeka Mže,
většina toků ale klesá
Ačkoli většina řek v Plzeňském kraji
klesá, hrozí odpoledne a večer vzestup Mže pod Hracholuskou
přehradou. Povodí odtud začne vypouštět až 140 metrů krychlových
vody za sekundu, což je 2,5 krát více než v pátek. Očekává se, že
Mže pod hrází zaplaví chaty a způsobí problémy v obcích podél
toku, řekl dnes novinářům plzeňský hejtman Petr Zimmermann.

Ačkoli většina řek v Plzeňském kraji
klesá, hrozí odpoledne a večer vzestup Mže pod Hracholuskou
přehradou. Povodí odtud začne vypouštět až 140 metrů krychlových
vody za sekundu, což je 2,5 krát více než v pátek. Očekává se, že
Mže pod hrází zaplaví chaty a způsobí problémy v obcích podél
toku, řekl dnes novinářům plzeňský hejtman Petr Zimmermann.
"Voda se tu zřejmě dostane až na úroveň srpnové povodně.
Upozorňujeme proto lidi, kteří mají v blízkosti přehrady chaty,
aby si je přijeli zabezpečit a případně vyklidit věci, které by
voda mohla poškodit," uvedl.
Hracholuská přehrada bude kulminovat odpoledne. Podle
hejtmana v ní bude nejvíc vody v celé její historii. Starosty
všech obcí, které se nacházejí v záplavové oblasti krajská
povodňová komise o situaci informuje. Zjišťuje také, co budou
potřebovat. V pohotovosti je i armáda.
Hejtman neočekává masovou evakuaci. Mže bude kulminovat v
Plzni zřejmě večer. Může ohrozit i plzeňskou čtvrť Roudnou,
kterou povodně zasáhly již v srpnu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

